关于开展2010年国家助学金评审的通知

各院(系)：

为体现党和政府对普通高校学生（特别是家庭经济困难学生）的关怀，帮助他们顺利完成学业，激励他们勤奋学习、努力进取，并在德、智、体、美等方面得到全面发展，国家决定设立国家奖学金、国家励志奖学金和国家助学金。为做好本年度国家助学金的评审工作，现将有关事项通知如下：

一、国家助学金的资助对象：

国家助学金的资助对象为高校中家庭经济困难的全日制本专科学生。国家助学金主要资助家庭经济困难学生的生活费用开支。

二、国家助学金的基本申请条件：
1、 热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

2、 遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

3、 诚实守信，道德品质优良；

4、 勤奋学习，积极上进；

5、 家庭经济困难，生活俭朴；
6、 在同一学年内，申请并获得国家助学金的学生，可同时申请并获得国家奖学金或国家励志奖学金。
三、名额及金额：

请在学工系统助学金子系统查询
	奖项名称
	金 额

	国家助学金
	一等
	每人4000元∕学年

	二等
	每人3000元∕学年

	三等
	每人2000元∕学年

四、注意事项：

1. 请各院（系）认真负责，做好本期国家助学金评审工作，坚持公开、公平、公正的原则，严禁不正之风。国家助学金实行公示制，各院（系）确定出国家助学金人选后须在本院（系）张榜公示，我校在向中央主管部门和省教育主管部门报送名单及推荐材料之前，向全校师生公示；

2. 国家助学金具体标准在每人每年2000-4000元范围内确定，分为3档，秋季学期每人1000-2000元；

3. 国家助学金适当向低年级学生、少数民族家庭经济困难学生倾斜，切实将国家助学金落实到家庭经济困难学生身上；

五、上报材料：

  家庭情况调查表复印件。
学生处学生工作办公室
                                                               2010年10月12日
               附：2010年国家助学金申请和评审程序

	时 间
	工  作  内  容

	10月12日-10月25日
	申请人需通过学工系统助学金子系统进行申请，具有贫困生资格的学生才能申请，申报理由需完整、真实。系统将于10月26日关闭，逾期不予补报。

请同学们在2010年10月25日前完成学工系统的申请，同时把家庭情况调查表复印件交于院三楼李花信箱.2010年10月25日晚前3点截止收材料，逾期视弃权处理。